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Undantag från anmälningsavgift och 

studieavgift vid universitet och högskolor för 

vissa brittiska medborgare och deras 

familjemedlemmar 
 

 

Sveriges förenade studentkårer (SFS) tillstyrker utredningens förslag om att undanta 

de brittiska medborgare och deras familjemedlemmar som omfattas av utträdesavtalet 

vid avtalets utgång, när det gäller anmälnings- och studieavgifter till svenska högskolor 

och universitet. SFS vill dock framhålla vår generella syn på anmälnings- och 

studieavgifter för tredjelandsmedborgare, samt internationalisering av högre 

utbildning. Vi anser att ingen student från tredjeland ska behöva betala anmälnings- 

och studieavgift, då vi anser att det hämmar internationaliseringen av svensk högre 

utbildning.  

 

 

SFS syn på internationalisering och anmälnings- och studieavgifter för 

tredjelandsmedborgare 

SFS anser att utbildning ska vara avgiftsfri för alla studenter, inklusive 

tredjelandsstudenter. När Sverige införde studieavgifter för studenter utanför EU/EES 

år 2011, sjönk antalet inresande studenter drastiskt. År 2010 kom 12 410 studenter från 

länder utanför EU/EES, medan året efter när avgifterna införts  kom endast 6 190 

studenter från länder utanför EU/EES. Detta innebär studieavgifterna bidrar till en 

lägre grad av internationalisering av svenska högskolor och universitet. 

 

År 2017 tillsattes Internationaliseringsutredningen (SOU 2018:78), bland annat med 

syftet att se över systemet för anmälnings- och studieavgifter. I slutbetänkandet till 



 

utredningen föreslås hur studieavgifternas negativa effekt kan minska, t.ex. genom att 

utveckla dagens stipendiesystem och att lärosätena ska kunna använda en vissa andel 

av sitt anslag (0,3 procent) för att täcka kostnaderna för tredjelandsstudenterna. 

Således medges att anmälnings- och studieavgifter medför negativa konsekvenser för 

internationaliseringen av svenska lärosäten. Slutbetänkandet föreslog även att Sverige 

bör titta på andra jämförbara länder som Danmark och Nederländerna som har en 

högre grad av internationella studenter. 

 

SFS menar att systemet med anmälnings- och studieavgifter för tredjelandsstudenter 

och Sveriges ambition med en ökad internationalisering är motsägelsefulla. Om Sverige 

ska klara att hävda sig i den globala konkurrensen, lära studenter att förstå de 

språkliga och kulturella utmaningar som den internationella kontexten innebär, samt 

vara med att finna gemensamma lösningar på världsomspännande problem, så behöver 

Sverige underlätta för internationella studenter att komma till Sverige och att stanna 

kvar i landet efter avslutade studier.  

 

I det fall anmälnings- och studieavgifter ändå tas ut, anser vi att dessa utgifter aldrig 

får täcka mer än de kostnader som är direkt kopplade till den utbildning som studenten 

genomför. Detta bör säkerställas genom att lärosätena tydligt redovisar hur dessa 

kostnader beräknas.  

 

 

                         

Linn Svärd                                 Frida Sundqvist 

Vice ordförande                                            Politisk sekreterare 

  

linn.svard@sfs.se                       frida.sundqvist@sfs.se 

070-545 75 57                                         073-042 43 49 

   

 

 

 


